AN

SCANDIC
GREENHOUSE
| L=

Monteringsvejledning

MODEL: SCANDIC MODI 10,6
MAL : 355 x 327 x 251 cm

Laes hele vejledningen fer montering og se montage
video'er pa scandicgreenhouse.dk




Gode rad om montering og vedligeholdelse

1. Af sikkerhedsmaessige arsager anbefaler vi kraftigt, at dette produkt samles af mindst to
personer.

2. Nogle komponenter har skarpe metalkanter. Veer forsigtig, nar du handterer

metalkomponenter. Baer handsker, sko og beskyttelsesbriller under montering.

Leeg alle komponenterne pa et bladt teeppe eller teeppe for at undga ridser eller skader.

Du ma IKKE klatre eller sta pa taget. Tunge genstande bar ikke leenes mod drivhuset.

Hold taget og tagrenden fri for sne, snavs og blade. Stgrre snemaengder bor fiernes.

Evt. ridser i malingen vil ikke beskadige aluminiumpanelerne.

Renggaring: bruge et mildt rengaringsmiddel og skyl efter med koldt vand. Brug ikke

acetone, slibende eller staerke rengaringsmidler.

N o ok w

Medfglger:

/
eB 7mm/10mm

Du far ogsa brug for:

B [al ™
A

Q] X2

NB : Drivhuse er ikke kontrueret til at vaere en vandtaet konstruktion. Ved staerk blaest med slagregn,
kan det ikke undgas, at der kan treenge vand ind i huset, ligesom kondensdannelse heller ikke kan
undgas. Et drivhus skal kunne komme af med den kondens, der naturligt dannes i huset ved
temperatursvingninger. Huset skal altsa kunne ande i samlinger ved tag og tagrender. Vi anbefaler
derfor at bruge materialer og mgbler i husene, som er til udendars brug og dermed kan modsta
fugtighed. Vores modeller har glaslister der minimerer vandet og vi anbefaler at teetne yderligere
med silikone. Vandindtraenging er altsa ikke en fejl og dermed ikke reklamationsberettiget.

2




Sokkelbeslag er inkluderet som standard med ekspansionsbolte for at sikre
en sikker fastgarelse i beton eller belzegning. Du kan ogsa bruge gode
rawplugs og franske skruer. Alternativt kan du bruge beslagene til at fastggre i
en treesokkel med treeskruer (treeskruer medfalger ikke).

4.,

v/ 7] Ekspansions-
7422880 bolt il beton/
belaegning

Manuelle vinduesabnere er inkluderet som standard med tagabningerne.
Automatiske vinduesabnere kan tilkgbes som ekstraudstyr.

Manuel Automatisk

Fjern ca. 5 cm film fra alle panelets kanter inden monteringen. Fjern den resterende film
straks efter monteringen. BEMARK! Sgrg for, at siden med den hvide film vender udad,
da denne side er UV behandlet

POLYCARBONATE PANEL

Hvid film

Transparent Film

3




SCANDIC MODI 10,6 ALU. BOX NR. 1

DEL | NR |STK
L [Lots|
T | o1c| 1
, Lt o]
T [LotE|
L e LotF]
[ 1]|crosa| 4
4| [ |Lo2s| 3
. [ |Lozc| f
[ |Lozp|
. [ |ozF| 1
[ |ozG| 1
, [ |ozH| 1
[ |oz2i | 1
. 9 |Lo2s|
[ | o2k | 1
9|51 |Los | 1
10 &?— LO7 1
" Ej LOBA| 4
12 L,l‘{ L09 1

AL

Hvis du har valgt glas, skal du anvende gummiliste J108. Har du istedet valgt polykarbonat, skal du ikke
bruge gummiliste men vi anbefaler istedet at fuldfuge PC pladerne med silikone.

4




SCANDIC MODI

10,6 ALU. BOX NR. 2

DEL | NR | STK DEL | NR | STK DEL NR STK
1| P [Lo1a| 2 el ns2| 2 L~
o
2| [ |Lo2a| 3 & | As3 | 2 W |ws2)
L1 |LoE] 1 B | a2 | 2
3 = |p47-1| 1
[ 1]|ross]| 6 G| ne6 | 2
4 Eﬁ_ LO4A| 6 /\ A74 | 4 M4X50
5| [ |Lo4B| 8 | po7 | 14
6| [ |Lo4c| t1 (3 |p21 | 1
. (5 [0 | 2 Y | D77 | 8
EEEE He3 | 6
T | L1sal 1 (T isxez| 182
S08A
o =1 |L18B] 1 =D rexeo| 14
TE | L1ea| 1 Q il 2
S28A
TE |L1eB| 1 O oo 8
. TE | L1ec| 2 MOIA | 10
_[E L1 6D 2 @ MMaZA 8 Stjerne skruetrakker
o[ &5 | 17 | 2 o 2
Z08A
11 E L19A| 4 O Maoxig 42 &
Z17A 12
IZ L1gB 4 w M4.8X14 Gaffelnggle
o[2E—120 | 4 §¥| s42 | 4
=21 | 4 @y | J43R| 1
13) L | L23a| 4 & | a3 | 1
L Lsz 4 % J44 2 Vinkel topnegle
14
L |Lo3c| 2 w | J166| 2 ay— =
sl [L23E| 3 g || 2
L |iosF| 3 G| Joa | 2
16— 25 | 2 Qs | 2
H191| 1

ALU.BoxNT.




SCANDIC MODI 10,6 GLAS/MIX

DEL| NR

STK

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

I RAYRIA

Y7

Y8

e T e T I N I N B N B N B N

Y9

Y10

Y11

Y12

Y13

Y14

Y15

O 00 (UEad|oe

Y16

O ININ |~ IN (N[O

ZTA
9LA
9LA

DEL | NR | STK

<=:Q J108| 165+20M
J240  6M

Gummi til sider & tag
(Kun til glas)

DEL | NR | STK

<=:Q J108| 130+20M
63 13240 em

Gummi til sider & tag
(Kun til glas)

| L L

Glas Nr. 1

Y1 Y3 Y5

Y10

Y9 Y9 Y9

Y11

ZTA
9LA
9LA

SLA

ZTA

ZTA
9LA
9LA

LA

E€LA

ELA

ZTA
9LA
9LA

LA

ELA

ELA

SLA

ZIA

Y11
Y9 Y9 Y9
E Y10
Y2 Y4 Y6 Y8
/77, T |
—




Omm

TS oY

s

Det er vigtigt, at krydsmalene a + b er identiske for at sikre perfekt montering

FD'l

7 00 A

/17

LAY

Ekspansionsbolt i beton

Sorg for at det er minimalt med fald pa underlaget fer montagen pabegyndes. Laegger du helt nye fliser til
projektet, sa laeg dem fuldsteendig i vater under hele huset. Har du nogle fliser udenfor huset, skal de have fald
vaek fra huset, i alle 4 retninger, for at undga vand i at labe under soklen.

Understatning i hjgrner er utilstraekkelig!




DEL| NR | STK

L |po7 | 14
S08A

= [mexeo| 14

Afhaengigt af typen pa dit underlag og fald imod/vaek fra huset, vil du kunne
undga en del vandindtraegning under soklen, ved at fuge med silikone under eller
foran soklen. Du kan ogsa montere en skumpglse/fugestop under soklen. Det er
pa flere modeller ogsa muligt at fuge imellem den evt. ekstra sokkel og selve
bundrammen.

3268MM

3268MM

45

3268MM

3268MM

T T N
700000000 Y

* Denne tegning viser placering af D07 midt pa hver sektion

455[=—786—|~746—~|~786--1455F
as5] | ~ - T |ass
7 T
786 786
7 B
786 786
- 1
786 786
D o
ass| 455
N Y - —T455-4




DEL

NR

STK

L18B

L17

L16A

L16C

L16D

L23A

D77

S26A

M5X12

S01A

M6X12

MO1A

M6

Z08A

M4.2X16]

OF @& F|H| | D

Y13

L16

20MM

3om¢w

Venstre dar

D77 ‘\
D77 % <
——— Oug
Ea 0
L~

Y1 3 L23A /L18|3

L17

% 2

Y13 L23A

Y{M %Dﬁ
D L16D

T

Indsaet D77 i hjgrnet pa alle profilerne og fastggr dem
med 2 skruer henholdvis 20 og 30mm fra hjgrnet. 1 skrue
i hvert spor. Veer opmaerksom pa at profilerne er i ret
vinkel, inden skruerne strammes.




DEL

NR

STK

L18A

L17

L16B

L16C

L16D

L23A

D77

S26A

M5X12

SO01A

M6X12

MO1A

M6

Z08A

M4.2X16]

0¥ (@5 F|H| | D

Y13

Hajre dar
L16D 077 «\
Ty é 'l .
7 -
Y1 3 L16B
| L
L18A\ ﬁ;

X
—
D

Indsaet D77 i hjgrnet pa alle profilerne og fastger dem med 2
skruer henholdvis 20 og 30mm fra hjgrnet. 1 skrue i hvert spor.
Veaer opmaerksom pa at profilerne er i ret vinkel, inden skruerne

strammes.




DEL NR | STK

‘3@ H152| 1

= |Dp47-1| 1
S77
@ M4X50 2

Efter at deren er samlet, skal derhandtag H152
monteres. Farst saettes D47 i hullet, dernaest

monteres H152 handtagene. Vaer opmaerksom pa at /

L16B

H152

den indvendige gribearm, skal sta vandret ud imod
kanten af dgren. Fastger handtagene med skrue S77
indefra. Stram skruerne godt, uden at overskrue
gevindet. Til slut, trykkes daekpropper over skruene.

Veaer opmaerksom pa korrekt retning

Set indefra

H152-1

H152-2

Set udefra




DEL| NR |STK.
(5

L. |L1ea] 2
ofe | L20 | 1
| L21 | 1
O™ 4
© o g
0 Isocmo] 1O
O Y10 1

1 stk Z02 til L15A og
2 stk Z02 til L19A.

Nar der skal monteres J108

gummilisten sidde lidt lgst i
siderne pa L19A profilerne.
Dette lgses nemmest ved at
lime gummilisten fast med
silikone. Du kan evt. ogsa
skubbe gummlisten helt ind i
L19A. Det er en lodret flade,
som ikke vil blive uteet ved
regnvejr.

Lo | Side vinduer

12




NR |STK

L15A | 1

L19B | 2

L20 | 1

L21 | 1

S28A
M4X10 2

Z02A 10
@4X16D

0 %13 B Tk B

Y15 1

1 stk Z02 til L15A og
2 stk Z02 til L19A.

Nar der skal monteres
J108 gummilisten i de 4
vinduer, vil gummilisten
sidde lidt Igst i siderne pa
L19A profilerne. Dette
lgses nemmest ved at
lime gummilisten fast med
silikone. Du kan evt. ogsa
skubbe gummlisten helt
ind i L19A. Det er en
lodret flade, som ikke vil
blive utaet ved regnvejr.

Front vinduer

S28A*2

13

Skub S28 x 2 ind for at
fastggre A74 senere.




NR.

STK.

J108

8M

skl

J240

6M

Hvis du har valgt glas, skal du anvende gummiliste (J108&J240) udvendigt.
Har du istedet valgt polykarbonat, skal du ikke bruge gummiliste
men vi anbefaler istedet at fuldfuge PC pladerne med silikone.

14




DEL| NR [STK
H-] | LoBA| 4
& A52 2
o | As3 | 2
@* Ja2 | 4

Bemaerk: J42(4 stk) skal monteres
samtidig som alu beslag A53

15

Veaer opmeerksom pa at du vender beslag
A52/A53 rigtigt, mht trykknapper for at
kunne bygge videre




DEL| NR | STK Profilerne skal vende sa hullerne i profilerne er ved fronten og bagsiden.
ELj_ LO1A| 2 Slidserne skal veere i gavlene. |
tz_j_ LOTD| 1
tzj_ LOTE| 1
[ |Lo2a| 3
[ |vLozc| 1
[ |Lo2p| 1
@ M%%é 8
QB o] 2
& e 10 1

Lo2A LO2A

LO2A




DEL| NR |STK
LO2F | 1
L02G| 1 BEMZRK:

Skub en SO01A ind i bade

LO2H| 1 LO2A, C og D (ovenover

LO3A) for at fastgere
Lozl | 1 tagafstivere L23E/L23F
L02J 1 senere
LO2K
LO3A

N |~ IN[W]—

S Ll

L03B
L23B A
J95
M%%é 52
W | 52
LA
3 4 Szt J95 i enden af LO3B ved
darhulet.
0
®
v L02G | 02| Lo2k

LO2F/G/H/NNJIK

Placer 3 stk LO3A som
7 1 vist (sider/bag) og monter
—® dem med SO1A & MO3A

0.4 som vist pa figur 6 & 7.

o Lad de nederste huller
veere uden bolte for

o senere at kunne samle
LO4A & L10.

17




O
m
—

NR | STK

Sideglas monteres

LO4B

L04C

Y9

Y11

N IN O | N

Y12

SO1A
mMexiz| 12

MO1A
M6 6

@QI:II:IDIEH,EH

/ LO4B&C "045&;

S~ |

@@ Profilerne skal vende sadan her

18




24
20

MO1A
M6

DEL | NR |STK

S01A
C? M6X12

W)
'/

©®

LO4A , skal vende sadan her.

L04B skal vende modsat.

LO4

\

)

Profilerne skal vende sadan her

19

Skub 4 x SO1A ind i LO4B

Uy




DEL

NR.

STK.

LO2E

LO7

—

AG2

VINDUE

D21

SO1A

M6X12

Cl=lnll=l et n]

MO1A

M6

WINDOW/1

LO2E

vindue

20

S01A

3 LO2E

/

BEMARK: Skub S01A ind i
LO2E Sa du senere kan
montere tagafstivning.

L10




DEL| NR | STK
‘5 [Loe | 1
—1 | Y1 1
C 1| vy2 | 1
[ ]| vs | 1
]| va | 1
C]] vs | 1
[ ]| ve | 1
Y7 | 1
Y8 | 1
[] | 12| 4
L I| vy14| 2
(T rwiexiz] 24
& el s

Nar gummilister monteres udvendigt pa glaset, skal den bredde lzebe pa gummilisten
veere ind mod glasset. Start i gverste hgjre hjgrne af glasset og monter i urets retning.
Klip et lille hak bagerst i gummilisten hvor denne skal dreje 90 grader i et hjgrne.
Gummilisten skal altsa farst klippes over, nar du skal i gang med neeste rude. Der skal
ikke veere gummiliste i toppen af ruder som daekkes af tagrenden. Sarg for ikke at
traekke i gummilisten, sa den bliver for kort nar solen varmer den.




w)
m
-

NR

LO1B

LO1C

VINDUE

Z08A

M4.2X16

SO01A

M6X12

o [oER

MO1A

M6

Front Vinduer

Har du tilkgbt automatisk
vinduesabnere, anbefaler vi at bruge
disse i de 2 frontvinduer. Se special
afsnit om montage i Scandic Modi pa
vejledningen som felger med de
automatisk vinduesabnere.




DEL = NR  STK.
A A4 g
® s
© - s

LO4

b »
Drivhus montering

Fastgar 74 til LO4 & L21 som vist her
brug MO1A & M0O2A

Simpelt og effektivt.

1. Arm A

2.Arm B

3. Vinkel justering

4. Vindues montering
5. Drivhus montering

Vindues montering

23




DEL | NR [STK
t'j LOTF | 1
® | | 2
| A6 | 2

Uanset om du har glastag eller PC tag, skal du fuge med silikone i samlinger
mellem aluprofiler, ved vinduer som kan abnes og nederst langs tagrenden for at
minimere vandindtraegning. Det er lettest gjort Iabende i processen, mens du endnu
kan sta pa en stige ved siden af.

LO1F




=

SO01A

34

*Serg for at 2 x SO1A er skubbet ind i alle
3 stk LO2B for senere at kunne fastgere
tagafstivning. En fra hver ende.

Du kan med stor fordel, understgtte hele tagkontruktionen
med en traepeel i midten af huset, under selve montagen. Fa
paelen justeret ind saledes, at tagfladen er minimum i vatter,
gerne 1-2 cm hgjere. Nar alle tagglas og tagstivere L23E/F
(side 26) er monteret og alle profilere er strammet til, kan
treepeelen fiernes og tagfladen vil seettes sig i korrekt hgjde.

25




DEL | NR |STK
[ | Lo4B| 4
[] | vi6]| 8
(P rwiextz| 8
O

Hvis du har valgt

glas, skal du
anvende gummiliste
J108. Har du istedet
valgt polykarbonat,
skal du ikke bruge
gummiliste men vi
anbefaler istedet at
fuldfuge PC pladerne
med silikpne.




DEL| NR |STK | Nar panelerne er monteret, skal du montere tagrendeprofil
W | Loo | LO9 for at fiksere panelerne. Sla den pa plads med en
H63 | 6 gummihammer eller gode handrodsslag.
L |L23E| 3
A |L23F| 3
Z17A
0 Wiasxig 12
S27A
. M5X12 24
N\ MO1A
& we | 12

LO9

\\\

Monter alle tagskrastivere L23E og L23F med
S01A bolte placeret pa side 19 & 24.

L23F

L23E

D3




DEL

NR

STK

Veer opmaerksom pa at der godt kan dryppe en del kondensvand indvendigt fra

J43R

tagpladerne. Iszer forar/efterar hvor temperatur forskellene er store. Vi anbefaler at

J43L

—

bruge mgbler og inventar i huset, som kan tale fugten.

Jo4

L25

GSJRCEQHOBU'SEE Vores logo kan placeres hvor du gnsker det.

Jo3

J166

Z08A

M4.2X16

V| o |mlep

Z02A

24X16D

N I(NIDN[ININIDN

24b

For huset tages i brug, kan du
vaske alle glas indvendigt og

udvendigt med en afkalker,
citronsyre eller eddikesyre
blandet op i varmt vand for at
fierne det stovede glaspest
fra container transporten.

5|/ |

3 d
L25
| L 1-J166
125
103 % Z08A
AN
J93 monteres ogsa med lidt Fastger J166 beslag ca. 40cm fra bunden pa
silikone. LO1A med Z08 skrue. Dernaest klikkes

nedlgbsrer L25 i J166 beslaget.

28






